Так серед безнастаних насмѣшок и ганьбливых лайок гордих революціонеров завели мене до першої стації Леми до одного жидовського дому з великою сторожею. Скоро опосля дѣстав я товариша недолѣ в особѣ Андрія Краснянського, архидіакона шаришського и пароха когутовецького, латинського обряду, якого з петлею на шиї серед насмѣшок и надзвичайної радости привели гордѣ революціонери до той самої жидовської корчмы, де нас голодных під оруженю строжею задержали до вечера. З сего нѣщасного мѣсяця одпровадило нас четырох дѣйственных гусаров, котрѣ однак чесно з нами обходилися, до Кошиць, куды мы прийшли о 11 годинѣ в ночи, де тодѣ революціонери торжественно святкували дегранізацію короля и независимостъ державы. Бо треба замѣтити, що в парламентѣ, який перенесено

tera eo stultitiae devenerunt Kossuthiani asseclae, ut detronisationem optimi ac devotissimi Regis Ferdinandi-ti decreverint, et publicaverint, independens a Dynastia Habsburgica, Regnum Hungariae proclamando, et super hocce facto, triumphum canendo, cum rabie quapiam exultaverint; — Civitas Cassoviensis majori in parte revolutionariis adhaerens, splendide fuit illuminata, et nos in hac exultatione non populi sed potius gregis vino tumentium vagabundarum, cum jubilo ducebamus per plateas, forsitan malevolorum victima futuri, nisi ab im- petu rabidi vulgi per ductores nostros defensi fuissemus. Tunc recordor, lacrymas fudi amaras, et insans exclamavi: „si est dolor, sicut dolor meus!“ Inter haec deducti fuimus ambo, et tertius socius Mercator Eperjessiensis Mittermann (114 cr.) ad domum Civicam Cassoviensem, et in Cubili Communitatis paeclusi, applicita custodia, duobus videlicet Hajdonibus in cubili gladiis armatis, et duobus politiae servis extus ad januam repletis sclopis nos custodientibus! Haec acta sunt 27-ma et 28-va Aprilis, die vero 29-na socio doloris Andrea Krasznyanszky ad Carceres Kallovienses expedito, ego deductus fui ad Seminarium absque custodia, ubi mansi in Cubili Deficientium usque 5-tam Maji, per Rectorem Seminarii Canonicum Adamum Solcsányi, qui partem doloris mei fraterne caepit, pro possibili favorabiliter tractatus. Hic inquam sine custodia mansi, unice exitus liber mihi denegatus fuit; die vero 5-ta Maji, expetito a Commissario Barone Luzsinszky indultu domum penes secretam tamen assistantiam remissus, Eperjessinum appuli, (115 cr.) ubi sub vigili oculo detento, exitus e Civitate mihi denegatus fuerat.

Non obliviscor adhuc unius tristissimi eventus memorare, videlicet, dum die 27-ma Aprilis opprobriose ducerer, inter caeteras in solentias guerillarum, et maxime Polonorum, in colle Drinoviensi accessit me certus rufus Polonus, quem Capitaneum dicebant; hic homo nequam crudissimis me excepit expressionibus; blasphaemabat, illudebat misero, conspuebat, finaliter vero jussit, ut cothurni mihi detrahantur, utve nudipes procederem. Et haec fuit quam maxima tortura! Ast satellitibus cum detractione cothurnorum nihil proficientibus, finaliter data mihi horribili alapa, secessit luridus Polonus, cui certe optima precatus non sum.